
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
    La Molina, 13 de junio de 2024 
    TR. N.° 0230-2024-CU-UNALM 

 

  

Señor: 

Presente.- 

Con fecha 13 de junio de 2024, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N.° 0230-2024-CU-UNALM. - La Molina, 13 de junio de 2024. 
CONSIDERANDO: Que, el literal (o) del artículo 327 del Reglamento General de la UNALM 
establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados académicos de 
bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de segunda 
especialización en el área de su competencia; Que, las Facultades de Agronomía, Ciencias, 
Economía y Planificación y Pesquería, mediante resoluciones de Consejo de Facultad 
detalladas en la parte resolutiva, aprueban los grados de Bachiller en Ciencias - Agronomía, 
Ciencias - Biología, Ciencias - Ingeniería Ambiental, Ciencias - Meteorología, Ciencias - 
Economía, Ciencias - Estadística Informática, Ciencias - Ingeniería en Gestión Empresarial 
y Ciencias - Ingeniería Pesquera; Que, revisados los expedientes y de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 149, 310 literal “p”, 327 literal “o”, del Reglamento General de la 
UNALM y, estando a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión ordinaria de la 
fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1.- Conferir los siguientes grados de bachiller en:  
 

APELLIDOS Y NOMBRES RESOLUCIÓN 

CIENCIAS - AGRONOMÍA  

1 GIRALDO BORJA, GIANELLA MERYAM N° 254-FA-2024 

2 MAQUERA HUALLPA, LUIS FERNANDO N° 254-FA-2024 

CIENCIAS - BIOLOGÍA  

1 CAYTUIRO HUAMANÍ, LILIANA N° 0216-2024/FC-UNALM 

2 ESPINOZA GUILLEN, RUT SAHARA N° 0216-2024/FC-UNALM 

3 GIL PRADO, PATRICIO GERARDO N° 0216-2024/FC-UNALM 

4 GLORIO VALDIVIA, GINO PAOLO N° 0216-2024/FC-UNALM 

5 GÓMEZ ALARCÓN, GABRIELA N° 0216-2024/FC-UNALM 

6 GÓMEZ GIL, LUIS MIGUEL N° 0216-2024/FC-UNALM 

7 MORALES MANRIQUE, MARÍA JIMENA N° 0216-2024/FC-UNALM 

8 OCHOA JUNCHAYA, FREDERICK JUNIOR N° 0216-2024/FC-UNALM 

9 PUCA CAHUANA, LUIS EDUARDO N° 0216-2024/FC-UNALM 

CIENCIAS – INGENIERÍA AMBIENTAL  

1 ALIAGA SALAZAR, DIANA VICTORIA N° 0217-2024/FC-UNALM 

2 FLOREZ QUIQUIA, YANIRA AIMET N° 0217-2024/FC-UNALM 

3 GARCÍA SARMIENTO, FÁTIMA RAQUEL N° 0217-2024/FC-UNALM 

4 HUAMANCUSI BOZA, EDSON JOSUE N° 0217-2024/FC-UNALM 

5 LÓPEZ CARHUATOCTO, JUAN JOSÉ N° 0217-2024/FC-UNALM 

6 MEDINA SANCHEZ, BRIAN N° 0217-2024/FC-UNALM 

7 MENDOZA YAPIAS, MARTHA SOFIA N° 0217-2024/FC-UNALM 

8 ROJAS LAIME, DAVID ZURIEL N° 0217-2024/FC-UNALM 
 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
    La Molina, 13 de junio de 2024 
    TR. N.° 0230-2024-CU-UNALM 

 

-2- 

CIENCIAS – METEOROLOGÍA  

1 BERROCAL CASTAÑEDA, KAROL PAOLA N° 0218-2024/FC-UNALM 

2 MONTES YUPANQUI, MARGOT ALLINSON N° 0218-2024/FC-UNALM 

CIENCIAS - ECONOMÍA  

1 HUAMANÍ BARTURÉN, THALÍA JACKELINE N° 0623-2023/CF-FEP 

2 PRINCIPE VILLAR, VALERY DAYANA N° 0101-2024/CF-FEP 

CIENCIAS – ESTADÍSTICA INFORMÁTICA  

1 ANAMPA PAREDES, DIEGO ALBERTO N° 0248-2024/CF-FEP 

2 GÓMEZ ZAMUDIO, GONZALO N° 0151-2024/CF-FEP 

3 HUAMANI RICALDI, MARIBEL N° 0250-2024/CF-FEP 

4 SANCHEZ GUTIERREZ, LIZ AMERICA N° 0246-2024/CF-FEP 

CIENCIAS – INGENIERÍA EN GESTIÓN EMPRESARIAL 

1 CARVAJAL GUEVARA, GIORDARA N° 0251-2024/CF-FEP 

2 GALVAN LLERENA, KARLA ALEXANDRA N° 0254-2024/CF-FEP 

3 HALANOCCA MAMANI, MELISSA KAREN N° 0255-2024/CF-FEP 

4 MAURICIO SALVADOR, KATERIN PATRICIA N° 0253-2024/CF-FEP 

5 REYNALDE SANDOVAL, YARITZA SILVIA N° 0190-2024/CF-FEP 

6 SOLDEVILLA LA TORRE, RODRIGO ANDRES N° 0256-2024/CF-FEP 

7 ZAVALA JIMÉNEZ, STEPHANIE SHARON N° 0257-2024/CF-FEP 

CIENCIAS – INGENIERÍA PESQUERA  

1 PAZOS BISETTI, FERNANDA N° 106-24/Fa.Pe 
 
ARTÍCULO 2.- Ratificar las resoluciones mediante las cuales se confieren los grados de 
bachiller acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3.- La Secretaría General queda 
encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro oficial y expedir los 
diplomas correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese. Fdo.- Américo Guevara 
Pérez. - Rector- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez. - Secretario General. - Sellos del 
Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo 
que cumplo con poner en su conocimiento. 
  

Atentamente, 
 

 
 
 

SECRETARIO GENERAL 
c.c.: OCI,DERA,VR.AC.GyT,FACULTAD 


